ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900..Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 01 РН 10250078^0693________________ e-mail: taldom-ra\on а г i-ti ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

О внесении изменений в
муниципальную программу
Талдомского городского округа
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В соответствии постановлением Правительства Московской области от
11.03.2024 №206-ПП «О распределении бюджетных ассигновании бюджета
Московской области и внесений изменений в государственную программу
Московской области «Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы»,
постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от
20.02.2023 №239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ Талдомского городского округа» (с изменениями от
12.01,2023№14), от 07.11.2022 №1776 «Об утверждении 28.03.2024 №584 «О
перераспределении плановых показателей», от 02.04.2024 № 642 «О
дополнительном выделении бюджетных ассигнований»

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского
округа «Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением
главы Талдомского городского округа Московской области от 29.03.2024г, № 618
изложив в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению. "

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее
пос1ановление на официальном сайте администрации Талдомского городского
округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего
заместителя главы Талдомского городского ок

постановления возложить на

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМ
НАХОДИТСЯ В

:руга Ю.Н. Воробьева.^^6,ПЙЯР ДОКУМЕНТА 1
АДМИНИСТРАЦИИ

Глава Талдомсжого городского оВД^°аСК0Г° ГОРОДСКОГО 0КРУГА

1 3 МАЙ 2024
Исп. Кудряшова М.Н.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб.140

КОПИЯ ВЕРНА ,,
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Инф( ) ОТ

ЭКОЕ
ЛА

, ТИМЦК-1

Приложение №1
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
/4 OS'

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Культура и туризм» на 2023-2027гг.

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Культура и
туризм» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам реализации программы, тыс. руб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 23 203,05 11 541,98 10 594,24 135,50 931.34 0
Средства федерального бюджета 799,86 279,79 213,64 159,06 147,37 0
Средства бюджетов муниципальных
образований Московской области 2 134 302,76 395 479, 98 425 563,94 446 021,51 458 957,53 408 279,80
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0Всего, в том числе по годам 2 158 305,67 407 301,75 436 371,82 446 316,07 460 036,23 408 279,80

2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы «культура и туризм» на
2023-2027 годы» дополнить п. 4.7:

№
п/п

Планируемые результаты реализации
муниципальной программы

(подпрограммы)
(Показатель реализации мероприятий)1

Тип показателя Единица
измерения

Базовое
значение

показателя
на начало

реализации
программы

Плани эуемое значение по годам реализации Номер и
название

мероприятия в
перечне

мероприятий
подпрограммы

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 114 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,
_ _____ _______ ____ __________ кинематографии»

4.7 количество работников муниципальных
учреждений, которым произведены
стимулирующие выплаты

Показатель в
соглашении с ФОИВ

человек
0 0 1 0 0 0

7,
07.03

2

подразделе «Перечень мероприятии муниципальной программы» подпрограмму 4 «Развитие профессионального
искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» дополнить строками 7 7 3

Перечень мероприятии подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,
кинематографии»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения,

годы
Источник

финансирования
Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025
год 2026 год 2027

год1
7

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

7 3

Основное мероприятие 07.
Обеспечение функций
муниципальных
учреждений культуры
Московской области

2023-2027 Итого 449 0 449 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

администрации
Талдомского

Средства бюджета Московской
области

449 0 449 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 оСредства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Финансовое обеспечение
стимулирующих выплат
работникам
муниципальных
учреждений,
осуществляющих
деятельность по созданию
условий для организации
досуга населения в парках
культуры и отдыха в
Московской области

2023-2027 Итого 449 0 449 0 0 о Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

администрации
Талдомского

городского округа

Средства бюджета Московской
области

449 0 449 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 оСредства бюджета
Талдомского городского
округа_____

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Результат 1. Количество
работников
муниципальных
учреждений, которым
произведены
стимулирующие выплаты

X X Всего 2023 год Итого
2024
год

В том числе: 2025
год

2026 год 2027
год

1
кварт

ал

1
полуг
одие

9
месяц

ев

12
месяц

ев
0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

3

культупыЛтоокиТ6! «П?е’ень меР°пР"ятий муниципальной программы» подпрограммы б «Развитие образования в сфере
культуры» строки 1, 1.1., 2.2. читать в новой редакции: *

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры»

№
п/п

1

Мероприятие
подпрограммы

2

Сроки
исполнения,

годы

3

Источник
финансирования

4

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за

выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Основное мероприятие
01. Обеспечение функций
муниципальных
организаций
дополнительного
образования сферы
культуры

2023-2027 Итого
_____ ±____________ О______

576 785,29 92 565,87
7

108 113,09
8

124 024
9

125 024
10

110 100
_______ 11

Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета __ 0 0 0 0 0 оСредства бюджета
Талдомского городского
округа
Внебюджетные средства

576 785,29

0

92 565,87

о

108 113,09 124 024 125 024 НО 100

1.1 Мероприятие 01.01.
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
организаций
дополнительного
образования сферы
культуры

2023-2027 Итого 559 826,96 92565,87 108 113,09
0

124 024
0

125 024
0

110 100 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 оСредства бюджета
Талдомского городского
округа
Внебюджетные средства

559 826,96

0

92565,87

0

108 113,09 124 024 125 024 НО 100

2 Основное мероприятие
03. Обеспечение
современных условий
организации
образовательного и
учебно
производственного
процесса

2023-2027 Итого 16 958,33 7 578,33
и

3 555
0

1760
0

1760
0

2305 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

администрации
Талдомского

городского округа

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета ____ О 0 0 0 0 оСредства бюджета
Талдомского городского
округа
Внебюджетные средства

16 958,33

0

7 578,33

п

3 555 1760 1760 2305

2.1 Мероприятие 03.01.
Модернизация (развитие)
материально-технической
базы организаций
дополнительного
образования сферы
культуры

2023-2027 Итого 2 455 700
___________и_____

550
0

200
0

200
0

805 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

администрации

Средства бюджета Московской
области_________

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета _____ 0 0 0 0 0 0Средства бюджета
Талдомского городского

2 455 700 550 200 200 805

■--------------- --------— --------------—--- ---------------- _______-

4

округа

Внебюджетные средства 0 о

----------- —
Талдомского

городского округа

2.2 Мероприятие 03.02.
Проведение капитального
ремонта, текущего
ремонта организаций

2023-2027 Итого _14 503,33 6 878,33
и

3 005
0

1560
0

1560
0
1500 Комитет по

культуре,
физической

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0

дополнительного Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 культуре, спорту,
образования сферы
культуры

Средства бюджета
Талдомского городского
округа
Внебюджетные средства

14 503,33

_____ 0__

6 878,33

0 ____

3 005

__________0__________

1560

0

1560

0

1500

0___

туризму и работе с
молодежью

администрации
Талдомского

городского округа

Р-ПРИЯ™Й МУНИЦ—Ой про— под— 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

1

Мероприятие
подпрограммы

2

Сроки
исполнения

мероприятия
3

Источник
финансирования

4

Всего
(тыс. руб.)

5

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за

выполнение мероприятия

1 1

2023 год

6

2024 год

7

2025
год

8

2026
год
9

2027
год

1 01 .Z

.. .

Мероприятие 01.02.
Мероприятия в сфере
культуры

------------- ----------------------------

2023-2027 Итого
Средства бюджета
Московской области

34 232,51
0

9390,51__
0

_______ 6 842_______
0

6000
0

6000
0

6000
0

11
Комитет по культуре,
физической культуре,

спорту, туризму и работе
с молодежью

администрации
Талдомского городского

округа

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа_________
Внебюджетные средства

34 232,51

0

9390,51

0

6 842

0

6000

о

6000

0

6000

_oj